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Protokół Nr XXIX/23 

z obrad XXIX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXIX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

1 września 2023 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIX sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach, zaproszonych gości oraz osoby zgromadzone przed 

monitorami. Przewodniczący Rady powitał Panią Bożennę Jadwigę 

Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku oraz 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Panią Marię 

Jolantę Gajdę – Pstrzoch  Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów 

Dziecka  w Nowej Pawłówce, Panią Agnieszkę Sidor Dyrektora Zespołu Szkół 

im. gen.  L.M. Paca w Dowspudzie, Pana Marka Dziemiana Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Suwałkach, Pana Kamila Czarniawskiego Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, Pana Stanisława Dziemiana 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Panią Ewę 

Kamińską Skarbnika Powiatu, Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego 

Sekretarza Powiatu. Przewodniczący Rady powitał Naczelników Wydziałów 

Starostwa Powiatowego: Panią Magdalenę Ewę Kujawską, Panią Grażynę 

Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Stanisława Żukowskiego (Lista 

zaproszonych Gości na obrady XXIX sesji Rady Powiatu w Suwałkach  w dniu             

1 września 2023 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXIX sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu                        

1 września 2023 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 

Radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować 

prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady przekazał: „zanim rozpoczniemy realizować 

program naszej dzisiejszej sesji proszę Państwa o powstanie. W dniu 

dzisiejszym obchodzimy 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, oddajmy 

więc hołd bohaterom i ofiarom tego konfliktu zbrojnego – minutą ciszy”.  
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Radni minutą ciszy uczcili pamięć poległych ofiar. Cześć ich pamięci 

dodał Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady wrócił do realizacji porządku obrad, zamknął punkt 

1 i przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII oraz XXVIII sesji Rady Powiatu                             

w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/.  

6. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach.  

7. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi.  

8. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego              

za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Olecku. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/12 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie                         

z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/183/23 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca 2023 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                             

nr XVII/116/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 24 sierpnia 2016 r.                   

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Suwalskiego za I półrocze roku budżetowego. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                     

na 2023 r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                  

2023 – 2027. 

14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

 Do grona Radnych dołączył Radny Zbigniew Kleszczewski. W głosowaniu 

udział bierze 15 Radnych uprawnionych do głosowania.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXVII oraz XXVIII sesji Rady Powiatu                             

w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXVII sesji 

Rady Powiatu w Suwałkach był wyłożony w Biurze Rady Powiatu do wglądu 

od dnia 12 czerwca br. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie wniesiono do niego 

uwag. Przewodniczący Rady przekazał, że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 
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Protokół z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXVIII sesji 

Rady Powiatu w Suwałkach był wyłożony w Biurze Rady Powiatu do wglądu 

od dnia 26 czerwca br. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie wniesiono do niego 

uwag. Przewodniczący Rady przekazał, że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został 

przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik      

Nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym Państwo Radni 

otrzymali wraz  z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania.   

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym za pomocą urządzenia                    

do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdania głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  
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Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 6). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6. 

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.1.5.0411.1.2023.D.J z dn. 26 czerwca 2023 r. – załącznik Nr 8). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 31 sierpnia br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

 Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „myślałem, że może 

Przewodniczący Komisji najpierw się wypowie. Nie ma takiej potrzeby? To w 

takim razie ja jeszcze chce zabrać głos. Zabierałem głos na Komisji i mówiłem o 

tym, że znaczna część Powiatu Suwalskiego jest nie objęta nadzorem 

Państwowego  Gospodarstwa Wody Polskie. Nie wiem dlaczego. Dotyczy to 

prawie całej Gminy Raczki, Gminy Bakałarzewo i Filipów. Rzeka Rospuda nie 

jest uwzględniona w żadnym z tych sprawozdań, podobnie Szczeberka, pewnie 

też jakieś inne rzeki w gminach sąsiednich. Z mojego rozpoznania a dwa razy 

płynąłem rzeką Rospudą w tym roku wynika, że jest ona w złym stanie, jest 

dużo zwalonych drzew, jest zarośnięta, zamulona w niektórych miejscach i nie 

widać żadnych prac prowadzonych właśnie na tym ciągu rzeki Rospuda. Jeszcze 

może takie zagrożenie to jest barszcz Sosnowskiego, który porasta brzegi rzeki 
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poczynając od Dowspudy ja znam tą sytuację, aż na Święte Miejsce, pewnie i 

dalej to występuje, ale już jest to poza Powiatem Suwalskim. I w takim razie 

złożyłem taki wniosek, żeby Powiat Suwalski, mam na myśli tutaj służby 

powiatu suwalskiego zajęły się tą sprawą i wyjaśniły, kto nadzoruje ten odcinek, 

jeżeli jest to nawet rzeka wydzierżawiona Związkowi wędkarstwa to myślę, że 

nadzór dalej obowiązuje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie tak 

jak i inne cieki wodne. I wydaje mi się, że powinniśmy taką informację 

otrzymać również z informacją, jakie tam działania były prowadzone a jakie 

planuje się jeszcze prowadzić właśnie na tych rzekach, na tych ciekach 

wodnych, jeżeli zostały objęte. Jeżeli nie to powinno być objęte czy przez 

dzierżawcę, czy Wody Polskie. Dziękuję bardzo”. 

 Przewodniczący Rady przekazał: „myślę, że z tym pytaniem wystąpimy 

do Wód Polskich i poprosimy o wyjaśnienia”.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, na Komisji ta sprawa była podnoszona, ja w imieniu 

Zarządu spróbuję ustalić, kto jest organem właściwym do nadzoru nad rzekami 

Rospudą i Szczeberką i poproszę o wyjaśnienia. Dziękuję bardzo”.     

Innych pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach”. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7. 

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.3.2.0411.2.2023.EG z dn. 22 czerwca 2023 r. – załącznik Nr 9). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 31 sierpnia br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze  „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 
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Suwalskiego i Oleckiego za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8. 

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego                 

za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Olecku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.1.4.0311.1.2023.LK z dn. 20 czerwca 2023 r. – załącznik Nr 10). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 31 sierpnia br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego                 

za rok 2022” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Olecku. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/12 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie                          

z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 31 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 11). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik  Nr 12). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmiany uchwały Nr XV/99/12 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 

2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, 

łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej                      

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIX/205/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 1 września  

2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/12 Rady Powiatu w Suwałkach           

z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania               

w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka                   

w pieczy zastępczej za pomocą urządzenia do głosowania została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 13). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu                     

10 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 10. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/183/23 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 
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uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                

31 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 15). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmiany uchwały nr XXVI/183/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca 

2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIX/206/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 1 września  

2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/183/23 Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 9 marca 2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 16). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 17 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 11. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                            

nr XVII/116/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 24 sierpnia 2016 r.                 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Suwalskiego za I półrocze roku budżetowego. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 31 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 
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pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 18). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołąj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchylenia uchwały nr XVII/116/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia                         

24 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Suwalskiego za I półrocze roku budżetowego                    

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIX/207/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 1 września  

2023 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/116/16 Rady Powiatu                          

w Suwałkach z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Suwalskiego za I półrocze 

roku budżetowego za pomocą urządzenia do głosowania została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 20). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 21 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu                     

12 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 12. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                 

na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 22). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 23). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIX/208/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 1 września  

2023 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 24). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 25 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu                     

13 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2023 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 26). 
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Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 27). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2023 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIX/209/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 1 września 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 28). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 29 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu              

14 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 14.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni: 

 

- pisma z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące                         

o udzieleniu dotacji: 

• Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP                        

w Wigrach  na pokrycie kosztów zadania pn. Wigry, Zespół Poklasztorny 

– remont muru oporowego nr 13 (pismo znak: DOZ - 

WD.6530.576.2023.KKJ  z dn. 21.06.2023 r – załącznik Nr 30), 

• Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Teresy z Avila w Wiżajnach                    

na pokrycie kosztów zadania pn. Wiżajny, kościół pw. św. Teresy                   

z Avila – remont elewacji (pismo znak: DOZ-WD.6530.575.2023.KKJ                     

z dn. 30.06.2023 r. – załącznik Nr 31),  
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• Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jakuba Apostoła w Bakałarzewie, 

kościół pw. Św. Jakuba Apostoła, ambona – prace konserwatorskie                    

i restauratorskie przy ambonie (pismo znak: DOZ-

WD.6530.628.2023.KKJ z dn. 09.08.2023 r.  – załącznik Nr 32), 

 

- pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego informujące                             

o przyznaniu uchwałą  przez Sejmik Województwa Podlaskiego dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym                       

do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego 

(pismo znak: DKD-I.3042.1.2023 z dn. 27.06.2023 r – załącznik Nr 33). 

 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, Szanowni Radni, bardzo serdecznie dziękuję Radnym za takie 

zrozumienie, za zebranie się na dzisiejszej sesji, istniała taka pilna potrzeba 

zwołania tej sesji, chodziło o przystanki, dzieci pojadą już według nowego 

rozkładu, umiejscowienia tych przystanków i te zmiany w budżecie też czasowo 

zależało nam na tym, aby jak najszybciej podpisać umowy. Dziękuję bardzo”.  

 Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku Bożenna 

Jadwiga Chmielewska przekazała: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

chciałabym w imieniu uczestników i pracowników Domu Środowiskowego 

serdecznie podziękować za ogromne wsparcie finansowe, które pozwoli nam 

zakupić autobus 18 - osobowy marki Mercedes z jednym miejscem na wózek. 

Także ogromnie dziękuje i zapraszam Państwa wszystkich na Jubileusz nasz                

8 września. Także serdecznie zapraszam”.  

Innych wolnych wniosków i oświadczeń nie było. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu              

15 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 15.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXIX sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach o godz. 1428. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


